
ei-MELiKÜ'I-MUZAFFER 

Melikü'l-Muzaffer'i Haçlılar'ı gözetlernesi 
için kuzeye gönderdi. el-Melikü'l-Muzaf
fer, Cemaziyelewel-Şewal 586 (Haziran
Kasım 1190) arasındaki tarihlerde küçük 
çaplı saldırılarla Haçlı ordusunun ilerle
mesini zorlaştırdı. Ancak onun lehine olan 
şartlar Akka'nın Haçlılar tarafından ku
şatılmasıyla değişti. Haçlılar önce 58S'te 
(1189) sonuçsuz kalan bir girişim başlat
tılar. Muhasara Selahaddin'i hazırlıksız 
yakaladı. S83'te (1187) Selahaddin tara
fından fethedilen Akka, eski Kudüs Kral
lığı'nın en zengin ve en iyi korunan şehir
lerinden biri olarak biliniyordu. Siyasi ve 
iktisadi açıdan burası çoktan Kudüs'ü 
geçmişti. Bu sebeple Akka'nın muhasa
rası Selahaddin için bir güç ve prestü me
selesi haline geldi. Buna rağmen el-Cezi
re bölgesinden çağrılan ordunun gelme
mesi yüzünden şehrin müslümanlar ta
rafından savunulması başarısızlığa uğra

dı. Başta Selahaddin'in katibi imadüddin 
el-İsfahani ve sonraki tarihçilerden Ebu 
Şame el-Makdisi ile Ziyaeddin İbnü'l-Esir 
olmak üzere bazı tarihçiler çağrılan bir
liklerin gelmemesinden, dolayısıyla Sela
haddin'in yenilgisinden ei-Melikü'I-Efdal'i 
sorumlu tutmuşlardır ( el-Fetf:ıu '1-Js"_ussi, 

s. 322 . 358, 402-403; Kitabü'r-Ravzateyn, 
ll. 186). Bu tarihçiler, ei-Melikü'l-Efdal'in 
ve el-Cezire'deki vasalları olan Zengiler'in, 
Erbil'deki Kökböriler'in Akka'dan uzak ka
lışının farklı sebeplerinin olduğunu gör
mek istememişlerdir. 

O zamana kadar Selahaddin'e bağlı ka
Ian el-Melikü'l-Muzaffer'in, onun kendi
sine emrettiği gibi Artuklu hakimiyetin
de bulunan Amid ve Mardin'deki birlikleri 
harekete geçirmek yerine buradaki va
sallara saldırarak Selahaddin'in arzusu
nun hilfıfına ve cihad görevini ihmal ede
rek kendi iktidar alanını genişletmek is
teyip istemediği kesin olarak bilinme
mektedir. Muhakkak olan şudur ki Sela
haddin savaş arkadaşına, o henüz Safer 
S87'de (Mart 1191) Suriye'deki kararga
hından ayrılmadan önce birlikleri tam za
manında hazır bulundurmasını ve Diyar
bekir bölgesinde hiçbir hadiseye sebebi
yet vermemesini sıkı sıkıya tembih etmişti 
(İmadüddin el-isfahani, s. 322-323). Muh
temelen el-Melikü'l-Muzaffer. gizli düş
manlık yapan ve istikrarsızlık kaynağı olan 
Artuklu vasallarının bölgesine girerek 
bunların topraklarını Selahaddin'in birlik
lerinin finanse edilmesi için kullanmaya 
çalışırken kontrolü kaybetti. Önce Meyya
farikin yolu üzerindeki Süveyda ve Hani 
şehirlerini aldı: ancak Meyyafarikin'i Ah-
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latlılar'a karşı savunmak. ardından Ah
lat'ı kuşatmak ve bunun için Ahlat'ın 40 
km. kuzeyinde bulunan Malazgirt'e sal
dırmak zorunda kaldı. Fakat el-Melikü'l
Muzaffer kuşatma seferisırasında 19 Ra
mazan 587'de (10 Ekim 1191) vefat etti, 
cenazesi Hama'ya götürülüp orada def
nedildi. 

el-Melikü'l-Muzaffer'in Malazgirt'teki 
durumundan bağımsız olarak Musul, Sin
car ve Cizre'deki birlikleri de eli kolu bağlı 
kalmış görünmektedir. Çünkü Cizre ma
halli bir hükümdar tarafından kuşatıl
mıştı. Muzafferüddin Kökböri de Selçuklu 
imparatorluğu'nun parçalanması ve ha
lifenin Kuzey Mezopotamya'da genişle
meye girişınesi yüzünden çıkan prob
lemler sebebiyle Akka'ya birlik göndere
cek durumda değildi. el-Melikü'l-Muzaf
fer'in başına gelenler Selahaddin'i Haçlı
lar'la pazarlık yapmaya zorladı. el-Meli
kü'l-Muzaffer'in vefatından sonra birlik
leri oğlu el-Melikü'I-MansCır Muhammed'i 
onun halefi olarak kabul ettiler. 

ei-Melikü'l-Muzaffer zor anlaşılır bir ka
raktere, cesur ve atılgan bir yapıya sa
hipti. Gayri müslimlere karşı acımasız ol
duğu kadar dini konularda da hassastı. 
İskenderiye'de meşhur muhaddislerden 
hadis dinledi. İkarnet ettiği Hama'nın 
çevresine duvar ördürttü: Asi nehri ke
narındaki bir tepede bulunan kaleyi tah
kim etti. Aynı zamanda şiir yazan el-Me
likü'l-Muzaffer'in divanı Ebü'l-Fida ve İb
nü'd-Devadari tarafından itibar görmüş
tür (Tari/], lll, 84; Kenzü'd-dürer, VII. 91 ). 
Alim ve edipleri himaye ederdi. Kahire'de 
bir, Peyyum'da iki, Urfa'da ve Dımaşk'ta 
birer medrese yaptırdı ve bunlar için bü
yük vakıflar tahsis etti. 
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Ebü'l-Mansur 
el-Melikü'l-Muzaffer Şemsüdd1n Yusuf 

b. Nuridd1n Ömer b. All 
er-Resul! et-Türkman1 

(ö. 694/1295) 

Resüli hükümdan 
(1250- 1295). 
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619'da (1222) Mekke'de doğdu. Babası 
el-Melikü'l-MansCır NCıreddin Ömer mem
lükleri tarafından Cened şehrinde öldü
rüldüğünde (Zilhicce 64 71 Mart 1250) el
Melikü'I-Muzaffer iktaı olan Mehcem 
şehrinde bulunuyordu. Babasını katleden 
memlükler, diğer m em lükleri de yanları
na alıp Tihfıme'nin Feşal köyündeki am
cazadesi Fahreddin Ebu Bekir b. Bedred
din Hasan'ı el-Melikü'l-Muazzam unvanıy
la sultan ilan ettiler (647/1250) ve birlikte 
Zebid üzerine yürüdüler. Babasının ölüm 
haberini alan el-Melikü'l-Muzaffer de as
ker toplayıp Zebid'e hareket etti. Akvaz 
denilen yere ulaşınca babasının memlük
leriyle haberleşip kendilerine bazı vaad
lerde bulundu, onlar da el-Melikü'l-Mu
zaffer'in saflarına katılmayı kabul ettiler. 
Taraflar arasında yapılan antlaşma u ya-
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rınca memlükler el-Melikü'l-Muzaffer'i 
sultan olarak tanıdılar, babasının katille
rini ve Fahreddin Ebu Bekir'i yakalayıp 
kendisine teslim ettiler. el-Melikü'l-Mu
zaffer büyük bir törenle Zebld'e girdi. 
Zebld ve 1ihame'yi ele geçirdikten sonra 
648'de (1250) Aden'e hareket etti. Aynı 
yılın saferayında (Mayıs ı 250) Lehic ve 
Aden'i zaptetti. Meafir'i aldıktan sonra 
Taiz'e yürüdü. Emir Alemüddin Sencer 
eş-Şa'bl Taiz'i teslim aldı (Cemaziyelewel 
6481 Ağustos ı 250). Zeydller'den Emir 
Şemseddin Ahmed b. İmam Abdullah ile 
İmam Ahmed b. Hüseyin iş birliği yapıp 
el-Melikü'I-Muzaffer'in San'a'da bulunan 
amcaıadesi Esedüddin'e karşı yürüdüler. 
Esedüddin Beraş Kalesi'ne çekilmek zo
runda kaldı (Cemaziyelevvel 648/ Ağus
tos ı 250). İmam Ahmed savaş yapmadan 
San'a'ya hakim oldu. Bunun üzerine el
Melikü'l-Muzaffer San'a'ya hareket etti, 
onun yaklaştığını haber alan İmam Ah
med şehirden ayrıldı: Esedüddin onu ta
kip ederek esir aldı. el-Melikü'l-Muzaffer 
649'da (1251) Ta'ker Kalesi'ni de ele ge
çirdi. 

Esedüddin bir süre sonra el-Melikü'l
Muzaffer'e karşı İmam Ahmed ile iş bir
liği yaptı ve ona biat etti (650/ı252). Ha
kimiyet sahasını genişletmek isteyen el
Melikü'l-Muzaffer, üvey annesi ve üvey 
kardeşleri Mufaddal ile Faiz'in bulunduğu 
Dümlüe Kalesi'ni topraklarına kattı (Zil
kade650/0cak 1253) . Esedüddintekrar 
el-Melikü'l-Muzaffer'e itaat arzetti. Bu 
sırada Emir Şemseddin Ahmed ile Beni 
Hamza eşrafı arasmda ihtilaf çıktı ve Zey
dller el-Melikü'l-Muzaffer'den yardım is
tediler. O da Esedüddin'i onlara yardıma 
gönderdi (Zilhicce 651/ Şubat ı 254). Be
rakış ve Zahir kaleleri Resulller'in eline 
geçti. Emir Esedüddin ile Emir Şemsed
din, Sa'de'de bulunan İmam Ahmed b. 
Hüseyin'in üzerine yürüdüler. İmam Ah
med. Seyyid Hasan b. Vehhas'ı vekil bıra
kıp kaçtı. Resuli' kuwetleri Hasan'ı esir 
aldıktan sonra Zarf'ta bulunan İmam Ah
med'e karşı yürüyerek onu da bozguna 
uğrattılar. birçok askerini öldürdüler, bir 
kısmını esir aldılar. Ahmed b. Yahya da 
esirler arasındaydı (Ramazan 6521 Eki m
Kasım ı 254 ). Böylece İmam Ahmed b. Hü
seyin'in hakimiyetinde bulunan kuzeyde
ki toprakların büyük bölümü Resulller'in 
eline geçti. 

el-Melikü'l-Muzaffer, Şewal 652'de (Ka
sım -Aralık 1254) Mübarizüddin b. Bertas'ı 
Mekke'ye gönderdi. Fakat Şerif İbn Ebu 
Nümey ile İdrls b. Katade onu bozguna 

uğrattılar. Emir Şemseddin Ahmed, 
İmam Ahmed b. Hüseyin ile baş edeme
yince el-Melikü'l-Muzaffer'den yardım is
tedi. O da kendisine yardımda bulundu 
ve Kahme şehrini ona ikta etti (Şevval 
652/Kasım-Aralık 1254) 653'te (1255) 
Taiz'i başşehir yaptı. Bu sırada Zeydller 
İmam Ahmed b. Hüseyin'e karşı ayaklan
dılar: yapılan savaşlar sırasında İmam 
Ahmed öldürüldü (Safer 656 1 Şubat 

ı 258). bu sayede el-Melikü'l-Muzaffer de 
rahat bir nefes aldı. el-Melikü'l-Muzaffer, 
Esedüddin ile aralarında tekrar anlaş
mazlık çıkınca onu San'a'dan uzaklaştırıp 
Muharrem 658'de (Aralık 1259) şehre gir
di. Bir süre burada kaldıktan sonra Ale
müddin Sencer eş-Şa'bl'yi San'a'da görev
lendirerek şehirden ayrıldı. el-Melikü'l
Muzaffer ile ilişkisi iyice bozulan Esedüd
din. Beni Hatim'den aracılık etmesini is
tedi. Ayrıca sultana mektup gönderip af 
veeman diledi. el-Melikü'l-Muzaffer onun 
huzuruna gelmesini kabul etti, ancak 
San'a Valisi Şemseddin Ali b. Yahya ile 
birlikte huzura çıktıklarmda her ikisini de 
tevkif ettirip hapse attırdı. Esedüddin'in 
ölümüyle (Zilhicce 658 1 Kasım 1260) el
Melikü'l-Muzaffer kaypak bir politika izle
yen bir hanedan mensubundan kurtul
muş oldu. İmam Ahmed b. Hüseyin'in öl
dürülmesinden (656/1258) ve halefi Ha
san b. Vehhas'm 658'de (1260) Beni Ham
za tarafından tevkif edilmesinden sonra 
Zeydller Beni Hamza'nın liderliğinde el
Melikü'l-Muzaffer'e itaat arzettiler. Böy
lece Yemen'de huzur ve sükOn sağlan
mış oldu. 

el-Melikü'l-Muzaffer önce Tavaşi Niza
meddin Muhtass'ı, ardından Alemüddin 
Sencer eş-Şa'bl'yi San'a valisi tayin etti. 
Ülkedeki karışıklıkları giderdikten sonra 
659 Şewalinde (Eylül 1261) Beni Hamza'
nın reisieriyle birlikte hacca giden el-Me
likü'l-Muzaffer 660 Saferinde (Ocak 1262) 
Yemen'e döndü. Fakat ülkedeki huzur ve 
sükun çok uzun sürmedi. el-Melikü'l-Mu
zaffer hacda iken Şerif Yahya b. Muham
med es-Siracl ez-Zeydl656'da (1258) Hu
zur şehrinde imamlığını ilan edip halk
tan biat aldı. San'a Valisi Alemüddin Sen
cer müdahale edince İmam Yahya kaçmak 
zorunda kaldı. Ardından yakalanıp gözle
rine mil çekildi ve hapsedildi ( 660/ I 262). 
Beni Hamza'nın bir kısmı sultanı destek
lerken bir kısmı da şiddetle muhalefet 
ediyordu. Nitekim İmam Abdullah b. 
Hamza'nın oğlu Şerif İzzeddin Muham
med onun yanmda yer alırken Sarimüd
din Davud düşmanca bir tavır içindeydi. 
el-Melikü'l-Muzaffer 661-664 (1262-1266) 
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yıllarında onunla mücadele etmek zorun
da kaldı. Zeydller'le mücadeleyi sürdüren 
el-Melikü'l-Muzaffer 666'da (ı 267-68) 
Sa'de'ye yürüyüp şehri tahrip etti. Bu
nun üzerine bütün Zeydller Sarimüddin'in 
bayrağı altında toplanıp ResQII kuwetle
rini bozguna uğrattılar. Ancak Zeydller 
San'a'nın işgali konusunda ihtilafa dü
şüp dağıldılar. Bunu fırsat bilen sultan 
San'a Valisi Alemüddin Sencer'i Sa'de'ye 
gönderip şehri ele geçirdi (Safer 668 1 
Ekim 1269). Beni Hamza tekrar itaat ar
zetti ve barış yapıldı (Şaban 6681 Nisan 
1270) Sultan 670 (1271-72) yılında Ye
men dağlarının kuzeyine akınlar düzen
ledi. 

İmam İbrahim b. Taceddin Zeydller'in 
başına geçerek Resüll birliklerini bozgu
na uğrattı. Bazı yerleri ele geçirip San'a'yı 
tehdit etmeye başladı. Sultan büyük bir 
ordunun başında harekete geçip San'a 
civarındaki bir kısım yerleri geri aldı. Da
ha sonra Alemüddin Sencer. Zeyd! top
raklarına saldırdı ve birçok kaleyi zapte
dip bol miktarda ganimet topladı. Bu mü
cadele 672 (1273-74) yılında bir antlaş
mayla sona erdi. 

İmam Emir Sarimüddin DavOd. İzzed
din Muhammed ve diğer eşraf5 Cemazi
yelewel 674'te (27 Ekim 1275) San'a'ya 
geldiler ve 15 Cemaziyelewel'de (6 Kasım) 
Alemüddin Sencer üzerine yürüdüler. 
Bunu duyan el-Melikü'I-Muzaffer hemen 
yardıma koştu ve yapılan savaşta eşraf 
yenildi. el-Melikü'l-Muzaffer esir düşen 
İmam Mehdi İbrahim b. Taceddin'i yanı
na alıp Taiz'e gitti. İmam Mehdi İbrahim 
Saf er 683'te (Nisan- Mayıs 1284) hapiste 
ölünce yerine Mutahhar b. Yahya geçti. 
Sultan, Zeydller arasına ihtilfıf sokarak 
onları güçsüz duruma düşürdü ve Rama
zan 676'da (Şubat 1278) Zeydller'e ait ka
leleri ele geçirdi. Bundan sonraki iki yıl 
kısmen huzur içinde geçti. el-Melikü'l
Muzaffer, 28 Receb 678'de (4 Aralık 1279) 
Zafar'ı ele geçirip Emir Özdemir Sungur'u 
buraya vali tayin ettikten sonra Hadra
mut ve Şibam'a yürüyerek buraları da 
topraklarına kattı ( 679/1280). Böylece 
bölgede büyük bir itibar kazanmış oldu. 

San'a'daki kasrın çökmesi sebebiyle en
kaz altında kalan Alemüddin Sencer öldü 
(ı8 Reblülahir682/ 16Temmuz 1283). Bu 
olay üzerine Sarimüddin DavOd San'a'ya 
yürüdü. Fakat tarihçi Bedreddin Muham
med b. Hatim şehri başarıyla savundu. 
Sarimüddin 684'te (1285) el-Melikü ' l
Muzaffer'e mektup yazıp barış talebinde 
bulundu. Yapılan antlaşmaya rağmen Sa
rimüddin çok geçmeden İmam Mutah-
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har b. Yahya ile iş birliği yaparak ei-Meli
kü'I-Muzaffer'e saldırmaya karar verdi. 
Sultan, oğlu ei-Melikü'I-VasiJ5.'ın yardımıy

la bu tehlikeyi bertaraf etti. Ardından Sa
rimüddin tekrar barış isteyince hem Sa
rimüddin hem İmam Mutahhar ile ayrı 
ayrı barış antlaşmaları imzalandı. Sen
cer'in ölümünden sonra ei-Melikü'I-Mu
zaffer San'a'yı oğlu ei-Melikü'I-Vasik NG
reddin'e ikta etti. San'a 686 (1287) yılına 
kadar onun idaresinde kaldı. Ardından 
burayı diğer oğlu ei-Melikü'I-Eşref'e ikta 
etti. 

Emir Sarimüddin Davüd'un Safer 689'
da ( Şubat 1290) ölümüyle ei-Melikü'I-Mu
zaffer güçlü bir rakibinden daha kurtul
muş oldu. 693'te ( 1294) tekrar karışık
lık çıkınca sultan, oğlu ei-Melikü'I-Eşref'i 
San'a'ya gönderdi ve halkı itaat altına al
dı. ei-Melikü'I-Eşref, Şerif Ali b. Abdullah 
ile San'a'da bir barış antiaşması imzaladı 
(I Muharrem694/21 Kasım 1294). 

ei-Melikü'I-Muzaffer bütün Yemen'i oğ
lu ei-Melikü' I-Eşref'e verdi ve onu Taiz'de 
yerleştirip kendisi Seabat'a çekildi. ResG
lller onun zamanında çok geniş bir alan
da hakimiyet kurdular. ei-Melikü'I-Mu
zaffer 13 Ramazan 694'te (27 Temmuz 
1295) Seabat'ta vefat etti ve orada def
nedildi. Yerine veliaht ilan ettiği oğlu ei
Melikü'I-Eşref geçti. el-Melikü'I-Muzaf
fer'in ölüm haberini alan İmam Mutah
har b. Yahya, "Küçük Tübba' (Yemen kra
lı) . asrın Muaviye'si. kalemiyle kılıç ve 
mızraklarımızı parçalayan insan öldü" de
miştir (Ali b. Hasa n ei-Hazred, 1, 275). 

el-Melikü'l-Muzaffer asil, cömert, sa
vaşlarda zafer kazanmak için hiçbir mas
raftan kaçınmayan bir kumandan ve iyi 
bir devlet adamıydı. Halka karşı çok iyi 
davranırdı. Moğollar'ın Bağdat'ı istila edip 
son Abbas! halifesi Müsta'sım -Billah 'ı 

katietmelerinden (656/1258) sonra İslam 
dünyasının başsız kaldığını düşünüp ha
lifeliğini ilan etti. Çin'den gelen bir heyet 
oradaki müslümanların sıkıntılarını ve 
çocuklarını sünnet ettirmelerine engel 
olunduğunu anlattı. ei-Melikü'l-Muzaf
fer, hemen Çin hükümdarına kıymetli he
diyeleri e birlikte mektup gönderip müs
l ümanların çocuklarını sünnet ettirme
lerine izin vermesini istedi, Çin hüküm
dan da bu isteğini kabul etti. Ayrıca M em
lük sultanlarıyla da iyi ilişkiler kurarak du
rumunu güçlendirdi. Abbas! halifesinin 
öldürülmesinden sonra Kabe'ye ilk defa 
örtü gönderen de ei-Melikü'I-Muzaffer'
dir. imar faaliyetleriyle de yakından il
gilenen el-Melikü'l-Muzaffer Taiz'de bir 
medrese (ei-Medresetü'I-Muzafferiyye) ve 

76 

bir cami (Camiu'I-Muzaffer) yaptırdı. Gü
nümüze kadar ayakta kalan cami hala 
şehrin en büyük camilerinden biridir. Ay
rıca Hays'ta bir hankah. Zafar'da bir med
rese ve Mehcem'de bir cami inşa ettir
miştir. 

Devrin alimleri arasında yer alan el-Me
likü'l-Muzaffer tıp, hadis, eğlence. yazı ve 
yazı malzemeleri konusunda çeşitli eser
ler kaleme almıştır. Bunlardan bazıları 
şunlardır: Erba'une l}.adişen, el-Mul]
teri' ii fünuni'ş-şun', el-'İJsdü'n-nefis 
ii müfakeheti'l-celis (Müfakehatü '1-ca
lis), el-MetQJib ii tesyiri'n-neyyireyn 
ve i}.arekati'l-kevakib, el-Beyan ii keş

fi 'ilmi'Hıb li'l- 'ayan (yazma nü shaları 

içi n bk. Abdullah Muhammed e i-Habeşl, 
s. 55-56). Bazı kaynaklarda el-Melikü'l
Muzaffer'e nisbet edilen el-Mu' temed fi 
müfredati't-tıb adlı eser (Kah i re 1329) 
oğlu el-Melikü 'l - Eşref'e aittir (a.g.e., s. 
58). 
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Iii ABDÜLKERİM ÖZAYDIN 

1 
ei-MELİKÜ'I-MÜEYYED 

..., 

ei-MAHMÜDI 

(bk. ŞEYH ei-MAHMÜDI). 
L _j 

1 
ei-MELİKÜ'I-MÜEYYED 

..., 

er-RESÜLI 
( .;,.... _,JI .ı,i_;.o.JI ~~) 

el-Melikü ' l-Müeyye_~ Hizebrüddln 
Davfıd b . Yusuf b. Omer er-Resul! 

(ö . 721/1321) 

Yemen'de 
hüküm süren ResUlller hanedam 

hükümdarlarından 

(1296-1321) 
(bk. RESÜLILER). 

L _j 

1 
ei-MELİKÜ'n-NASIR, Daviid 

..., 

( .:ı,ı.:ı_,...,wı~ı ) 

Ebü'I-Muzaffer el-Melikü'n-Nasır 
Salahuddln Davud 

b. el-Meliki'I-Muazzam Isa 
b. el-Meliki'l-Adil Ebi Bekr Muhammed 

(ö. 656/1258) 

Eyyubiler'in Dımaşk 
(1227-1229) 

L 
ve Kerek (1229-1247) hakimi. 

_j 

Cemaziyelevvel 603'te (Aralık 1206) 
doğdu . Annesi Türk kökenlidir. Babasının 
ölümünden sonra Dımaşk hakimi oldu 
(624 Zilkade sonu 1 I 227 Kasım başı) ve 
hakimiyeti büyük sultan olan amcası el
Melikü'l-Kamil Muhammed tarafından 
tanındı (625/1228). Henüz çok genç ve 
devlet işlerinde tecrübesiz olduğundan 
babasının memlükü ve üstadarı Emir İz
zeddin Aybek el-Muazzam! ona yardımcı 
tayin edildi. 

Ertesi yıl amcası ei-Melikü'I-Kamil'in 
Şevbek'i istemesine karşı çıkınca Gazze'
ye gelen el-Melikü 'l-Kamil yeğenine ait 
Kudüs, Nablus gibi şehirlere naibler gön
derdi. el-Melikü'n-Nasır'ın yardım istediği 
diğer amcası ei-Melikü 'l-Eşref Musa. Dı
maşk'a geldiyse de kısa bir müddet son
ra ağabeyi ei-Melikü'I-Kamil'le anlaşarak 
Dımaşk'ı kuşattı. ll. Friedrich'le aniaşan 
ve Kudüs'ü Haçlılar'a veren el-Melikü 'I
Kamil de kuşatmaya katıldı. Arncalarına 
karşı direnemeyeceğini anlayan el-Meli
kü'n-Nasır şehri teslim etti (626/ 1229) . 
Yapılan anlaşma gereğince Dımaşk'ta ei
Melikü'I-Eşref'in hakimiyeti tanındı: ei
Melikü'n-Nasır'a başta Kerekolmak üze
re Ürdün ve Filistin'de bazı kalelerle şe-


